附件3  技术开发合同认定材料：财务预算清单
	项目名称：

	甲方：
	乙方：中山大学

	经费预算

	一、开发费用

	序号
	项  目
	价格（万元）
	备  注

	1
	科研业务费

	包括但不限于测试化验加工费、燃料动力费、差旅费、会议费、国际合作与交流费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费、图书资料费、数据采集费、实验室改装费、项目作业施工费、委托服务费、专家咨询费、劳务费、税费、房产资源使用费、水电费、接待费、办公费等，不设立单项预算，由项目负责人统筹安排使用。

	2
	外拨经费

	二、外购的设备、软件、实验材料

	序号
	项  目
	价格（万元）
	备  注

	1
	设备费

	如不开支设备费，需有明确正当理由，请在备注中说明

	2
	材料费

	如不开支材料费，需有明确正当理由，请在备注中说明

	三、人员费

	序号
	项  目
	价格（万元）
	备  注

	1
	绩效支出

	四、管理费

	序号
	项  目
	价格（万元）
	备  注

	1
	学校管理费

	2
	学院管理费

	合同金额总计（万元）：

本人承诺以上填写内容实事求是、合理预估，并自行负责。

         项目负责人签名：
                                                      年    月    日
中山大学（盖章）：                 财务处（盖章）：

（以下无须打印，仅供参阅）
第二十一条 技术开发合同的认定条件是：
(一)有明确、具体的科学研究和技术开发目标；
(二)合同标的为当事人在订立合同时尚未掌握的技术方案；
(三)研究开发工作及其预期成果有相应的技术创新内容。
第二十二条 单纯以揭示自然现象、规律和特征为目标的基础性研究项目所订立的合同，以及软科学研究项目所订立的合同，不予登记。
第二十三条 下列各项符合本规则第二十一条规定的，属于技术开发合同：
(一)小试、中试技术成果的产业化开发项目；
(二)技术改造项目；
(三)成套技术设备和试验装置的技术改进项目；
(四)引进技术和设备消化、吸收基础上的创新开发项目；
(五)信息技术的研究开发项目，包括语言系统、过程控制、管理工程、特定专家系统、计算机辅助设计、计算机集成制造系统等，但软件复制和无原创性的程序编制的除外；
(六)自然资源的开发利用项目；
(七)治理污染、保护环境和生态项目；
(八)其他科技成果转化项目。
前款各项中属一般设备维修、改装、常规的设计变更及其已有技术直接应用于产品生产的，不属于技术开发合同。
第二十四条 下列合同不属于技术开发合同：
(一)合同标的为当事人已经掌握的技术方案，包括已完成产业化开发的产品、工艺、材料及其系统；
(二)合同标的为通过简单改变尺寸、参数、排列，或者通过类似技术手段的变换实现的产品改型、工艺变更以及材料配方调整；
(三)合同标的为一般检验、测试、鉴定、仿制和应用。